en CompraNet específicamente en compras anuales, y en la página web de la Dirección de Recursos Materiales e 
Infraestructura.  

El presupuesto autorizado asignado para las adquisiciones, arrendamientos y servicios durante el ejercicio fiscal 2025 
para el IPN, en los capítulos de gasto 2000, 3000 y 5000, es por la cantidad de $2,030,792,138.61 (Dos mil treinta 
millones, setecientos noventa y dos mil ciento treinta y ocho pesos 61/100 M.N.).

Unidad Responsable: DRMI
Eje 1. Compromiso Social y Sustentabilidad

Proyecto 27. Fortalecimiento del compromiso social y la sustentabilidad

Acción 1. Dar seguimiento al cumplimiento de los proyectos relativos a la inclusión de los principios de compromiso